## Bezirksregierung Düsseldorf



Bezirksregierung Düsseldorf, Postfach 300865, 40408 Düsseldorf

## AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

für die Ruhrschifffahrt zu evtl. anstehenden Störungen durch Tauchgänge auf dem Baldeneysee und auf der Ruhr an der Roten Mühle.

Veranstalter: DLRG Landesverband Nordrhein, Bezirk Essen e. V.

Unter Hinweis auf § 16 Abs. 2 der Ruhrschifffahrtsverordnung vom 14.07.2013 (RuhrSchVO) in Verbindung mit §§ 1.22, 1.23 der Binnenschifffahrtsstraßen-Ordnung (BinSchStrO) vom 15.12.1998 in den zurzeit gültigen Fassungen wird folgendes bekannt gemacht:

Auf dem Baldeneysee vom Km 30,6 bis Km 30,8 und Km 32,8 bis 33,0, sowie an der Roten Mühle, zwischen Km 38,4 bis Km 38,5, jeweils am rechten Ufer, können an den Wochenenden ab dem 01.05.2016 bis 31.10.2016 zwischen 10.00 Uhr und Sonnenuntergang Ausbildungstauchgänge stattfinden.

Die Tauchvorgänge werden von einem Rettungsboot begleitet.

Am Ufer werden bei jedem Tauchgang je eine rot – weiße Flagge ober und unterhalb ausgebracht, die bei unsichtigem Wetter durch rot – weiße Lichter ersetzt werden und die Tauchstrecke kenntlich machen. Die Stelle oder das Fahrzeug von dem Tauchgänge durchgeführt werden, führt gem. § 8.12 BinSchStrO, eine weiß – blaue Flagge.

Alle Wassersportler werden um gebührende Rücksicht und angepasste Fahrweise gebeten.

Den Anordnungen von Bediensteten der Bezirksregierung Düsseldorf und der Wasserschutzpolizei ist Folge zu leisten.

Zuwiderhandlungen werden gemäß § 21 der RuhrSchVO in Verbindung des § 161 Abs. 1, Nr. 2 des Landeswassergesetzes (LWG) vom 31.12.2007 mit Bußgeld geahndet.

Datum: 29. März 2016 Seite 1 von 1

Aktenzeichen: 54.05.02.02-Schm bei Antwort bitte angeben

H. Schmitz
Zimmer: MH1/E
Telefon:
0211 475-9684
Telefax:
0208 381624
helmut.schmitz@brd.nrw.de

Dienstgebäude und Lieferanschrift: Wilhelmstr. 1-3 45468 Mülheim/Ruhr Telefon: 0211 475-0 Telefax: 0211 475-2671 poststelle@brd.nrw.de www.brd.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: DB bis Mülheim/Ruhr Hbf Straßenbahn Linie 110 Haltestelle: Wilhelmstraße

Bezirksregierung Düsseldorf Im Auftrag

lelmut Schmitz